atque Bolivianam Rempublicam icta, vigere coepit. 

EPISTULAE 

I 

Ad Rev.mum Patrem Ioannem Labrador O. P., Pontificiae et Regiae 

Manilanae Studiorum Universitatis a S. Thoma Aquinate Moderatorem, 

trecentesimo quinquagesimo anno exeunte, ex quo idem Athenaeum con

stitutum est. 

IOANNES PP. XXIII 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — In extremis 

Orientis oris christianae sapientiae emicantissimum lumen, Manilanum 

magnum studiorum domicilium, quod a S. Thoma Aquinate insigne 

nomen cepit, trecentesimum quinquagesimum annum condet, ex quo 

feliciter constitutum est. 

Ubi huiusmodi nuntium accepimus, inde hausimus gaudium, quod 

catholici nominis inclita recensita decora parere solent; cuius suavis 

obleetamenti interpretes, hasce tibi, dilecte fili, mittimus Litteras, 

quae, tanto terrarum et Oceani traiecto spatio, ad cumulatiorem effi

ciendam laetitiam tuam, docentium et discentium istius studiorum Uni-
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versitatis et omnium, qui festos coetus frequentabunt, paterna vota, 

laudes, gratulationes afferant. 

Ista praeclara disciplinarum et artium sedes, quae originem a fel. 

rec. Michaele de Benavides O. P. Archiepiscopo trahit, Apostolicae 

Sedis gratia et tutamine aucta, Hispanorum regum beneficiis et privi

legiis provecta, per saeculorum decursum opima meritorum floruit messe. 

Hanc singillatim recolere nunc temporis non uno nomine aequum et 

par est, ut maiorum vestrorum in audendo constantia et praegrandis 

peractio operae praesentibus aevo et post futuris iustum sint gratae 

mentis argumentum, atque in his priscum fidei studium alant, spem 

erigant et, unitate spiritus animique servata, in propositis honorabilis 

virtutis eosdem confirment. 

Profecto magni vestri Athenaei praenitent tituli, ob quos praeconia 

ei tribuantur eximia. In dissitis istis regionibus id multimodis Ecclesiae 

vitae et incrementis provide et actuose consuluit ; orthodoxam fidem 

servavit propalavitque ; magisterio, editis libris et ephemeridibus ad 

solvendas quaestiones ad rem sacram, ad rem civilem, ad disciplinas, 

ad artes, ad mores attinentes incubuit; arcessita doctorum eius opera, 

synodis, conciliis, Congressionibus omne genus ac praesertim Episco

palis Hierarchiae ministerio affuit. Nec tacendi sunt sacris expeditio

nibus istinc profecti haud parvo numero, pari virtute Evangelii prae

cones, in quibus interdum effuso sanguine nobilis martyrii palma rubuit. 

Cum Philippinae Insulae, libertatem assecutae, sui iuris effectae sunt,